
A PACK OF WOLVES 
 

I 2007 bragte jeg historien om en ene Ulv, A Lone Wolf, det var dengang, jeg som den eneste besteg 
Mossø og kom til Ry og dermed var den eneste i klubben der fik gennemført tur-delen af de 120Km. 
Enkelte kaproere var kommet forbi Ry før løbet blev stoppet, men ingen turbåde. 
I år vil min historie handle om en flok af Ulve, A Pack Of Wolves, som alle skulle sikkert til Randers. 
Derfor var der lagt enkelte delmål, som oplistet herunder. 

− Gennemfør 
− Ro så vidt muligt ikke alene, find en hænger 

− Kom rettidig af sted alle steder, også Ry. 
− Kom i top 10 

 
Delmålene havde alle deres udspring i diverse småting, som gør den store helhed. 
 

− Gennemfør – fordi tudeprinserne Dykanden og Per ævler om hårdheden af at ro alene, så derfor 
ville jeg med min egen lethed vise dem hvor nemt det er…for mig. 

− Ro ikke alene – fordi det er dumt, det er meget bedre at finde en god gruppe, hvor der arbejdes og 
man kan spare kræfter med en god hænger. 

− Rettidig afgang – Det snakker Mike meget om, men jeg misser altid Ry. 1.år fordi jeg var debutant, 
2.år fordi TdG-ledelsen ikke kunne lide bølger, 3. og 4. år fordi Bjørnen og Ulven tog sig nogle gode 
lange pauser… 

− Kom i top 10 – Formen i år er næsten perfekt, derfor. 
 
Med udgangspunkt i ovenstående vil jeg nu komme med min gribende beretning, som jeg kort og godt har 
valgt at kalde: 
 

 

A Pack Of Wolves 
 
Til årets Tour De Gudenå var jeg mere klar end nogensinde før. Jeg har trænet igennem vinteren, leveret 
godt i foråret og imponeret i sensommeren, afsluttende med et uofficielt DM-guld, som eneste turbåd, der 
tog kampen op til DM mod kapkajakkerne.  
At ro i turbåd mod kapkajakker er generelt dumt, men det ryster mig ikke, derfor var der også lagt lidt i 
ovnen til en dyst mod Dykanden i årets Tour. 
Jeg tog det nok lettere end Dykanden gjorde, mest fordi, der er tale om 90Km åløb i medstrøm og her skal 
der meget til før jeg vil få en fordel. Dykanden havde nok også mere at bevise efter et vis løb i Nordjylland, 
men det tager vi til sidst i historien, hvor jeg også vil lege lidt med nogle tal og fakta som jeg kalder det. 
   
Lørdag, Skanderborg 
Lette bølger og næsten ingen vind, det ser godt ud i år, eller skulle man sige skidt, når man nu er så glad 
for bølger..??? 
Starten gik og jeg havde lagt mig imellem Kasper og Morten fra Skjold, dem vidste jeg var blandt de hurtige 
(de sluttede 2 og 3), desværre var de lige en tand for stærke så det blev til felt 3 jeg fik min hænger, mange 
tak for det. 
Dykanden kommer op og går forbi, jeg følger med lidt bagved, alt går godt og overbæringen er næsten 
perfekt, bruger lige lidt tid, da jeg vil sikre at overtrækket sidder perfekt. Afsted går det over Mossø, som 
desværre kun byder på svage sidebølger, noget der ikke burde påvirke mig. Desværre giver armene 
næsten op og hovedet følger derefter, tempoet falder. Havde jeg taget for let på dette løb, nej, f”#¤# nej. 
Emborg bro, smutvej, psykisk overskud af sted mod Ry. Bliver desværre hentet af en enkelt roer, har for 
længst tabt gruppen.  
 
Ry, dejligt at se Lise og især min nye hjælper, Alfred. Ville knibe en tåre, men det gjorde ondt, hænderne 
var hvide og Lise var bange, sådan så jeg altså ikke ud i 2007, der var jeg bare træt. Dette var noget andet.  
Opladt, mad og drikke indtaget. Afsted mod Silkeborg og i rette tid, JOB DONE! 



Som sædvanligt tæver jeg denne etape, jeg elsker den simpelthen. Den er kort, der er åbent vand, ja alt 
hvad Ulve elsker. Da jeg har ædt den ene Master roer efter den anden, ser jeg nu foran mig, båd 282. 
Dette var båden der hentede mig før Ry, men nu var der andre boller på suppen, so to speak. 17 sekunder 
var mit forspring over stregen i Silkeborg, tak til heppekoret som jeg knap nok så ud af mit tunnelsyn. 
 
Hjemme kunne jeg konstatere at jeg lå nr.11 efter lørdagen. Øv, altså. Værre skulle det være, da jeg havde 
læst båd nr. 144´s forspring som 2,5min og ikke 9min, som det i virkeligheden var. Derudover havde TdG-
ledelsen overset en roer, en vis Herr. Jan Umlauf fra Tyskland, han lå også foran mig, dermed var jeg kun 
nr. 12.  
For dem der ikke kender Jan Umlauf, vil jeg nu i korte træk beskrive ham for jer. 
Han er ca. 2,5m høj, har 4,5m lange arme, har et 14m langt og 2m tyk sort overskæg og bærer en orange 
redningsvest fra 1. verdenskrig, hvordan man kan overse ham vides ikke, men det lykkedes altså for TdG 
folket. 
 

Søndag, Silkeborg, røvtidligt, eller faktisk var det kl. 07.00, som er sent når man 
har småbørn, som dog var afleveret hos Farmor og Farfar, for at give Lise de 
bedste arbejdsbetingelser, som min hjælper, men jo, jeg savnede da ham, den 
lille Ulveunge. 
 
Igen en super start, denne fandt jeg hurtigt en gruppe, som Dykanden også var 
med i, igen var det hovedgruppe 3 som vi fandt sammen i. Her var der godt 
arbejde fra både båd 232, båd 144 og ja også ham i nr. 60 (Dykanden). Jeg 
lavede røv og nøgler, lå faktisk kun og skiftede fra en hænger bag én båd til en 
hænger i smørhullet, ja dovne hund eller smarte Ulv, der er altså 33Km til 
Tange og de slutter med en psykologisk dræber i form af Tange Sø, derfor 
hængerne. JOB DONE! 
 
Jeg tog da 
også min 
tørn, så da 
jeg lå mig op 
for at trække, 
så jeg 308 M. 
Brøgger fra 
MKC komme 
op til feltet og han ville gerne sætte lidt mere fart på, så derfor gav jeg den et 

lille nyk opad og da 232 sagde til 144, ”du skal længere frem, du ligger 
lige til smørhullet” og 144 svarede, ”det kan jeg ikke, jeg falder af hele 
tiden”, ja der fik Dampmaskinen lige et ekstra lag kul og af sted var jeg 
med 308 som hænger, både 144, 232 og Dykanden blev sat, meget 
endda.  
Senere efter at 308 havde sat et højt tempo og jeg havde gjort alt for at 
hænge på, trak han til side, med røvproblemer, jeg fatter det altså 
ikke…nå, alene mod Tange, bare der var kræfter nok og det var der, en 
perfekt timet etape og jeg fik bevist at Limfjordens vande ikke var en 
solosang, nå, nej det var jo til senere. 
 
 
Tange – Langå, fuld power, god etape. 
 
Desværre fik Dykanden hentet mig, heldigvis var han alene, da han kom op. Ellers havde jeg sgu sænket 
ham, hvis han havde de andre med op. 
Det regnede vist, jo det regnede, lige efter Tange, dejligt med tørt tøj i ca. 2 min. Jeg dampede da jeg stod i 
Langå. 
Randers lige frem med Dykanden 150 meter foran hele tiden, træls at vi ikke kunne spurte om det på 
stregen, men Dykanden havde frygtet mig, det tager jeg som respekt, for en værdig modstander.  



Gennemført igen, 5 gange, alle 
gange…JOB DONE! 
 
Dette var klart min hurtigste tid, men jeg 
må sige at strømmen i 2006 var stærkere, 
men i år var jeg stærkere end dengang, 
så derfor denne flotte tid, som også var 
hurtigere end Bjørnen og Ulven var i 2009 
og kun 15 min langsommere end de var i 
2008. 
 
Hmmm, sidste delmål. Top 10, jeg 
sluttede som nr. 12, så nej ikke rigtigt.  
 
Hov…vent nu lige lidt…tap, flyt den der, 
træk fra der og så sammenlign der…jo, 
den er god nok, jeg roede ind som nr. 10 
om søndagen… 
JOB DONE! 
 
 

Tak til mine hjælpere. Lise, du kan bare det pis. Alfred, du smiler bare og så er jeg klar igen. Morten, for at 
tage båden 3 gange. Det hjælper alt sammen. 
 
 
Som lovet, her kommer mit udlæg på historien som Dykanden bragte.  
Hvor i al verden har Dykanden lært at regne og hvordan fanden kan han kalde sig den hurtigste 
langdistance roer??? Ja ja, undskyld mit sprog, men det understreger bare min kommende pointe…Det er 
en simpel matematisk opgave. Dykanden slår Ulven med 6min og 10sek over 120Km, mens Ulven slår 
Dykanden med 13min og 31sek over 22Km i Vendelboløbet, som kan sammenlignes med Touren, da der 
både er å og åbent vand.  
Det giver 67min og 33sek i Ulvens favør, hvis der skal sammentælles, men OK, man er ikke bedre end sit 
seneste løb, så lad da barnet få denne lille hæder. Jeg er jo allerede klubmester, uofficiel Dansk Mester og 
godt på vej mod Handicap-guld. 
 
OG, mens jeg er i gang…her kommer lige lidt tal til Per. 
I Touren har Per kun gennemført én gang, i 2008, i 2007 fik han som mange lov at starte igen om 
søndagen, selvom han var udgået om lørdagen, i 2009 og her i 2010 udgik han med diverse skavanker, 
som jeg ikke ved hvad er for noget, så det kan han selv fortælle om. Det gør han nok også, i lange lange 
lange kedelige undskyldende historier… 
…hvor kom jeg til? 
 
Nå, ja, tal sammenlægning. 
 
2007 – Udgår ved Hem odde lørdag, ror søndag,   12+73 =   85Km 
2008 – Gennemfører      120Km 
2009 – Udgår om søndagen ved Kongensbro  47+21 =   68Km 
2010 – Udgår efter lørdagen      47Km 
Total      320Km 

 
Per har deltaget i 4 løb og kunne have roet 480Km, men det bliver altså ved 320Km, dermed mangler der 
160Km, som giver 40Km per år, hvilket også vil sige at Per teoretisk har stoppet hvert år i Tange…ja, man 
er nok bare en nørd for El-museet… 
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